      Bonjour á tous –денешната лекција се однесува на искажување загриженост ,вознемиреност,страв во однос на исхраната   
             Unité/Semaine 6                                                                                  L’expression de l’inquiétude, de l’angoisse, de la peur /page 96 
(Изразување вознемиреност ,загриженост ,страв)

avoir peur ,craindre –се плаши 
de peur que /de crainte que-од страв
s`inquiéter-се вознемирува ,се загрижува

Ex.1Observez l`affiche et imaginez quel est le rôle des Associations pour le Maintien d`une Agriculture Paysanne,AMAP.
(Погледнете го плакатот и замислете која е улогата на AMAP.?)

 Les AMAP- les Associations pour le Maintien dе l` Agriculture Paysanne, sont des associations d’agriculteurs qui luttent contre l’utilisation d’OGM,
 de pesticides et d’engrais chimiques. 
 AMAP-здруженија /асоцијации за подршка на селско земјоделство се здруженија кои се борат против употреба на ГМО(-генетски модифицирани организми),пестициди  и вештачки ѓубрива.(производство на здрава /био храна)

 Прочитајте го текстот на страна 125/126

producteurs de produits bio –производител на здрава храна
consommateur /amapiens–потрошувач
producteur locaux-локалen производител
permettre-овозможува
trouver –наоѓа
relation durable-траен однос
légumes –зеленчук
echanger-разменува
partager-споделува
achat á l`avance-купување однапред
au depart-на почеток
nous craignons(craindre)-се плашиме
adhérent-претплатник ,член
planter- сади          ramasser -  собира,  livrer –испорачува
grace á –благодарение на
á la demande-на побарувачката
frais- свеж
assiette -чинија

ex.2./96 Remettez les informations dans l`ordre.(подредете ги информациите според текстот)
ex.3/96Retrouvez les informations qui se rapportent au consommateur et celles qui se rapportent au producteur.(информации кои се однесуваат на потрошувачот  а кои на производителот?

Ex.4.Reconstituez les phrases proposés.

Ex.5.Oдговорете на прашањата кои се однесуваат на исхраната
аlimentation-исхрана
la sante-здравје
avis- мислење ,став


Ако има нешто не јасно прашајте.
[bookmark: _GoBack]Поздрав
Bonne journée





